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[Ole Donner] 
at de bliver anvendt til at nedsætte den kommu- 
nale skatteprocent. Hvis regeringen heller ikke 
vil være med til det forslag, vil vi foreslå, at man 
begynder med 22 pct.-skatten i stedet for 6 
pct.-skatten, fordi det er vores grundlæggende 
holdning, at alle bør have den samme lettelse. 

Fremskridtspartiet kan altså ikke støtte rege- 
ringens forslag om 6 pct.-skatten, hvis forslaget 
kommer til afstemning som en pakkeløsning, 
men der skal ikke herske tvivl om, at såfremt re- 
geringen fremsætter forslag om 6 pct.-skatten 
separat og ministeren laver den som enkeltfor- 
slag, vil Fremskridtspartiet støtte forslaget, for- 
di det er vores politik altid at stemme for skatte- 
lettelser. 

Regeringens forslag om ændringer vedrøren- 
de forsikringsordninger og kapitalpensions- 
ordninger er ikke blevet omtalt ret meget her- 
oppefra i dag. Fremskridtspartiet kan ikke støt- 
te forslaget i den foreliggende form, for det før- 
ste fordi vi mener, det er urimeligt, at man plud- 
selig griber ind i de opsparingsordninger, som 
befolkningen har lavet i god tro, og for det an- 
det fordi vi mener, at der er store konkurrence- 
forvridende elementer i forholdet mellem pen- 
sionskasser og livsforsikringsselskaber, som 
bør afklares nærmere under udvalgsarbejdet. 

Regeringens forslag om at ændre virksom- 
hedsbeskatningen fra 50 pet. til 38 pet. kan vi 
godt være med til. Det har ikke den helt store 
betydning, fordi der er tale om en acontoskat, 
men vi er positive over for det forslag. En even- 
tuel nedsættelse af selskabsskatten fra 40 pet. til 
38 pet. kan Fremskridtspartiet ligeledes støtte. 

I lovforslag nr. L 5 foreslår regeringen, at 
olieafgiftsloven ændres, så afgiftsgodtgørelsen 
nedsættes med 80 øre pr. liter olie, der anven- 
des som drivmiddel i registrerede motorkøretø- 
jer. Fremskridtspartiet må vende sig imod en 
sådan ændring af afgiftsloven, idet det medfø- 
rer en urimelig belastning specielt af eksporter- 
hvervene, som i forvejen er hårdt ramt, og rege- 
ringen indrømmer også i bemærkningerne, at 
det vil medføre et stort administrativt merarbej- 
de. 

Der nævnes videre i forslagene omlægning af 
røgtobakafgiften. Også en sådan afgift er Frem- 
skridtspartiet imod, fordi vi principielt er imod 
nye afgifter, og vi kan ikke hidse os op over, at 
folk, der sidder og ruller cigaretter derhjemme, 
tjener en smule på det. Her bør regeringen også 
være opmærksom på det tidsrum, det kan kom- 

me til at dreje sig om, når man tænker på EF's 
indre marked. 

Hvis man gennemfører lovforslag nr. L 6, der 
bl.a. omhandler finansielle kontrakter, vil man 
tilføre skattelovgivningen nye, meget indvikle- 
de regler for beregning af skatten, der omhand- 
ler køb og salg af kontrakter, herunder options 
og futures. Det vil efter regeringens forslag væ- 
re overordentlig vanskeligt at opgøre gevinst og 
tab på disse kontrakter, og Fremskridtspartiet 
mener, at man i stedet burde forsøge at lave 
enklere regler, sådan at der kunne ske en yderli- 
gere handel med disse ting på Københavns 
Fondsbørs. Hvis man absolut vil have en skat- 
teindtægt på disse handler, kunne man pålæg- 
ge en afgift på omsætningen -  på 1-2 promille 
af bruttoomsætningen. Det ville være enkelt at 
kontrollere, og det vil give et godt provenu. 

Lovforslag nr. L 7, forslaget til konkursskat- 
teloven, er Fremskridtspartiet positiv over for, 
men der er teknisk en del indviklede spørgsmål, 
som vi vil søge belyst gennem udvalgsarbejdet, 
men vi er positive. 

Hvad angår lovforslag nr. L 8, er vi indforstå- 
et med, at det kan være formålstjenligt, at der 
foretages visse ændringer i de nævnte love, men 
også her vil vi forsøge gennem udvalgsarbejdet 
at få visse ting belyst. Vi mener, det vil være 
hensigtsmæssigt at se på reglerne om gældssa- 
nering og få en opklaring af, hvor mange pro- 
cent af gælden der betales af dem, der får bevil- 
get en gældssanering. Vi tror, en sådan under- 
søgelse vil blotlægge, at der betales langt min- 
dre, end det var hensigten, da loven blev vedta- 
get her i Tinget. 

Lovforslag nr. L 9, der omhandler ophævelse 
af dobbeltbeskatning af aktieudbytte, trænger 
sikkert til nogle justeringer, og Fremskridtspar- 
tiet vil medvirke hertil. 

Gennemførelse af regeringens lovforslag nr. 
L 10 om ændringer af lov om beskatning af for- 
tjeneste ved afståelse af aktier m.v. vil bevirke, 
at de kommunale ligningsmyndigheder får et 
stort merarbejde, når man nedsætter den pro- 
centvise grænse for, hvornår man er hovedak- 
tionær. Det er et forslag, som giver en urimelig 
stor administration, uden at der rigtig kommer 
noget ud af det. Derfor kan Fremskridtspartiet 
ikke støtte dette forslag. 

Hvad angår lovforslag nr. L 11, lov om æn- 
dring af lov om børnefamilieydelse, kan jeg si- 
ge, at Fremskridtspartiet principielt er imod, at 


